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Gyakori hirdetők és a veiünit 
összeköttetésben levő hirdető irodák 
árengedményben részesülnek.
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A kéziratok a szerkesztőséghez küldendők 
Kéziratok vlaasa nem adatnak 
Alapította : HOLLÓ SÁNDOR

Megjelenik:
MINDEN VASÁRNAP REGGEL

Szerkesztésért felelős: A LAP KIADÓJA

A hirdeteneket, előfizetési két h a reklamá
ciókat a kiadóhivatalba kérjük utanltani

A lap kiadója: NYITRAI ÉS TÁRSA

Szobrot Jókainak !
A komáromi Jókai Egyesület ki

adta a jelszót: állítsunk szobrot 
Jókainak szülővárosában. A jelszó
ban rejlő szép gondolat és komoly 
szándék mindenkép méltó arra, hogy 
felfigyeljen rá a szlovenszkói s kár- 
pátalji magyarság egész egyeteme. 
Mert Jókai nemcsak Komáromé, 
hanem az egész magyarságé és 
igy Jókai emlékének megörökítése 
nemcsak a komáromi Jókai Egye
sület ügye, hanem országos ügy, 
az egész Szlovenszkó s Kárpátalja 
ügye is.

Jókai Írói nagysága nemcsak a 
szülőváros kiemelkedő tornya, ha
nem a magyar irodalom, a magyar 
kultúra kisugárzó állomása minde
nütt, ahol magyarok laknak. A 
községi könyvtárak kötetei között 
az ö regényei a legolvasottabbak s 
azokat kell legtöbbször újra köt
tetni, mert a legtöbb kézben forog
nak. A legkisebb falvakban is, — 
sőt talán ezekben leginkább, — ol
vassák ma is a Lőcsei fehér asz- 
szony, a lévai kuruchösnek, a po 
zsonyi diéta nábobjainak, a komá
romi Aranyembernek s annyi más 
regényalaknak szépséges történetét, 
sőt olvassák Csehszlovákia törté
nelmi országaiban is azt a 34 re
gényt, amely cseh és szlovák nyel
ven megjelent. És olvassák a köz
társaság németajkú lakosai még 
több regényét anyanyelvükön. Mert 
Jókai fantáziája elragadja azokat is, 
akik nem bírják az eredetinek nyel
vi kiválóságait megérteni. Olvassák 
élvezettel, zavartalan belefelejtke- 
zéssel anélkül, hogy egy bántó 
jelzőre találnának, anélkül, hogy 
csak egy gondolat is akadna mü
veiben, amely tájó érzést kelthetne 
bennük, a más nyelvüekben és 
más nép gyermekeiben.

Jókai szelleme nincs helyhez, nincs 
korhoz, fajhoz, valláshoz, nemzeti
séghez kötve, Jókai mindenkié, aki 
tudja élvezni s értékelni a szépet, 
a képzelet szülte csodásat s az 
eszményien nemeset.

Ezért kell, hogy a Jókai szobor 
ügyét magáévá tegye Szlovenszkó 
és Kárpátalja lakossága s egy 
szivvel-lélekkel teremtse meg azt a 
szobrot, amely méltó lesz Jókai ne
véhez. A Jókai szobor nem lehet 
kis mellszobor a kert lombjai kö
zött. Jókai szobra kell, hogy monu
mentális emlék legyen és méltó 
alakban hirdesse az ö szellemi nagy
ságát, nemes idealizmusát s az ő

Újabb rendeletek adóügyekben
A pénzügyminisztérium utasította az alá

rendelt pénzügyi hatóságokat, hogy az 1935. 
évi törvény értelmében változtassák meg a 
forgalmi és luxusadó behajtását

Az előző eljárástól eltérően az átalá- 
nyositott forgalmi és luxusodót havi 
részietekben kell megfizetni.

A rendes adóknál az eddigi hathetes határ
időt minden naptári negyedév után másíéi- 
hónapos határidővé alakították át. Az adó 
általánosan még annak kivetése előtt azon a 
napon esedékes, amelyen a részletidőszak 
fizetése esedékessé válik.

Az adó büntetésképpen való ötszáza
lékos felemelése megkésett fizetés, avagy 
a fizetés elmulasztása esetében 30 nap
pal a fizetési meghagyás kikézbesítése 
után lép életbe.

Ami az átaiányositott adókat illet*,  a gaz
dák átaiányositott forgalmi adóját kiveszik 
a havi részletekben való fizetés kötelezett
sége alól és

a gazdáknál külön rendeletben fogják 
szabályozni az átaiányositott forgalmi 
adó megfizetésének határidejét.

Egyébként valamennyi átaiányositott adót 
havi részletekben kell megfizetni, tehát azo
kat az adóátalányokat is. amelyekre nézve a 
pénzügyminisztérium régebbi rendeletéi ne 
gyédévi megfizetést rendeltek el Azok a 
vállalkozók, akik normális és átaiányositott 
adót fizetnek, 1936 január elsejétől kezdve 
kétféle részletben kötelesek be'izatni az adót:

a rendes adót negyedévi részletekben, 
az átalányosito't adót pedig havi rész
letekben. Az adóhivatalok ajánlani fog
ják ezeknek a vállalatoknak, hogy olyan 
határidőknél, ahol a kétféle határidő 
összeesik, minden fizetést külön-külön 
befizető lappal fizessenek, 

avagy a befizető lap hátsó lapján pontosan 
osszák fel a kétféle részletfizetés összegét.

egész világot átfogó meleg ember - 
szeretetét.

A kiadott jelszó, úgy halljuk, me
leg fogadtatást váltott ki. Az ön
kéntes adományok megindultak s 
szép eredménnyel vándorolnak Ko
márom felé. De nem elég ebben a 
nemes szivek, a Jókai-rajongók s 
tisztelők felbuzdulása! Itt az egész 
itteni magyarságnak kell megmoz
dulnia. Nem csak egyeseknek, ne
mes lelkeknek, tehetőseknek áldo
zatkész adományára van szükség. 
Itt mindenkinek oda kell járulnia a 
maga adományaival, hacsak sze
rény összegről van is szó : az esz
méhez ! Jókaitól vett telki élmé
nyeink megdicsőitésének gondola
tához. A szlovenszkói és kárpátalji 
egyesületek, olvasó és művelődési 
körök, SzMKEfiókok, nőegyletek, 
rendezzenek előadásokat, összejöve
teleket, mulatságokat s ezek jöve
delméből adjanak egy részt a Jókai 
szoborra. Magánosok, akikhez nem 
jutott el eddig a kérő szó, vagy a

A fizetések elszámolása továbbra is aszerint 
történik, hogy

a fizetéseket mindenek elölt a folyó 
adókötelezettségek és ciak azután az 
adóhátrálékok fedezésére használják fel. 

Hí az adót vagy a fizetési részleteket ide
jében nem fizetik be teljes összegében, úgy 
azt még annak kivetése előtt olyan összeg 
erejéig végrehajtási utón lehet behajtani, 
ame.y összeg nagyságát a pénzügyi hatósá
gok ideiglenesen az adófizető adatai szerint 
megállapítanak. Ha ezek az adatok nyilván
valóan ellentmondásban vannak a való té
nyékké’, avagy ha az adófizető a pénzügyi 
hatóság felszólítására 8 napon belül nem 
közli az adórészlet vagy az adóösszeg nagy
ságát, úgy a végrehajtás utján behajtható 
összeget a legutóbbi adóleirás szerint álla
pítják meg. Végül a pénzügyminisztérium 
beleegyezik abba, hogy

az adófizető levonásba hozhassa azt 
az adóátalányt, amelyet bizonyos hó
napban a belföldi vásárlásnál a szál
lítónak, a behozatalnál pedig a vám
hivatalnak megfizetett.

A levonás ugyanazon hónap átaiányositott 
adórészletéből történik.

A pénzügyminisztérium újabb utasításokat 
adott ki

az adóhátrálékok likvidálásáról 
szóló február 14 iki rendelet végrehajtásával 
kapcsolatban. Az uj rendelet megállapítja, hogy

az adóhátrálékok likvidálására irányu'ó 
akció nem jelenti azt, hogy annak 
ideje alatt az adóknak végrehajtás ut
ján való behajtás*  szüneteljen.

Elsősorban o’yan adók végrehajtás utján 
történő behajtásáról kell gondoskodnia, ame 
iyek nem esnek az adóhátrálékok likvidálása 
alá. Emellett

o'yan adóhátrálékokat is beiehet haj
tani végrehajtás utján, amelyekre a

szoborállitás terve : küldjék el ön
ként adományaikat egyletükhöz, 
lapjukhoz, vagy közvetlenül a Jó
kai Egyesülethez Komáromba, mert 
minden fillér, minden korona köze
lebb hozza a megvalósulást.

Jókai szobrát, az ő nagyságának 
és a mi szeretetünk nagyságának 
méltó, művészi és monumentális 
emlékét Szlovenszkó és Kárpátalja 
magyarságának, e két tartomány
népének kell felállítania.

Szobrot a mi Jókainknak !
*

Mivel a Jókai Egyesületnek az 
országos gyűjtés iránti engedélye
zésre vonatkozó kérése most van 
elintézés alatt, kéri az egyesület 
vezetősége a t. közönséget, hogy 
önkéntes adományaikat tartsák fenn 
arra az időre, amikor az országos 
hivatal gyűjtési engedélye megér
kezik. Erről a nagyközönséget an
nakidején tájékoztatni fogjuk.
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likvidálás kiterjed, különösen akkor, ha 
az adófizető nem teljesiti folyó adó
kötelezettségeit.

Hivatalból lehet javasolni az adóhátrálék 
leírását, ha beigazolódik, hogy a behajtásnak 
nem volna eredménye, avagy az adós teljes 
elszegényedés:' következtében a végrehajtás 
nem vezethet eredményre, továbbá ha az 
adós vagyon hátrahagyása nélkül meghalt, 

ha az adós lakhelyét nem lehet meg
állapítani, ha az adós vagyontalansági 
esküt tett, ha a végrehajtás csak a 
végrehajtási költségeket fedezné, avagy 
az nagy nehézségekkel volna egybe
kötve.

A pénzügyminisztérium újabb rendelkezése 
értelmében a behajthatatlanság kimondásá
nál gondossággal kell eljárni, de nem kell 
ragaszkodni a formalitásokhoz. Az adóhátrá- 
lékoknál nem fogják vagvontalansági eskü 
letételét követelni. Az adchátrálékok részle-

Nyárelőtti gondok
A kánikulás nyár előtt álló lévai ember 

lelkében két kérdés kísért már évek hosszú 
sora óta, az egyik hol, melyik parkban vagy 
sétányon pihenheti ki egész napi fársdalmait, 
— másik, hogy hol fog majd fürdeni, hogy
ha egy kis hús viz után vágyik.

Az egyik előző cikkünkben megírtuk, 
hogy milyen szegények is vagyunk sétate
rekben. Itt vannak már a szép tavaszi na
pok és az egész napot zárt helyen átdol
gozó ember szabad, friss levegőre, egy kis 
zöld árnyékos sétahelyre vágyik. Hiába, 
mert Léván, hacsak nincs szőlője, az egy 
kálvária sétányon kivül nem tud sehová sem 
menni, mindenütt por és por veszi körül a 
sétálókat.

Az illetékes helyen azt mondták: könnyű 
ezt mind megírni, de neház a kívánságokat 
teljesiteni. Hol vegyen, honnét teremtse elő 
mindéhez a város a szükséges összeget, 
mikor még a legszükségesebb kiadásaira sincs 
meg a kellő fedezete. Elismerjük ezt mi és 
nem is kívánjuk azt, hogy a város most 
már a föld alól is egyszerre s azonnal va
rázsoljon a lakosság részére egy modern 
nagy parkot, hanem igenis azt óhajtjuk, hogy 
az illetékes tényezők karolják fel az egész- 

ges vagy teljes elengedésének megvizsgálá
sánál az adófizető teljes adótartozását, va
lamint gazdasági teherbiróképességét kell fi
gyelembe venni

Az adótartozást mielőbb és lehetőleg 
az adóssal egyetértésben kell rendezni. 

A pém ügy minisztérium újabb rendelete leg
szerencsésebbnek íbz olyan megoldást tartja, 
amelynél az adófizető rövid időn belü1 na
gyobb összeg megfizetésére kötelezi magát, 
avagy hajlandónak nyilatkozik arra, hagy 
egy nagyobb összeget fizessen, a hálrálékot 
pedig részletekben fizesse meg.

A részletfizetéseket legfeljebb egy év 
időtartamára lehet engedélyezni és ki
vételeket csak méltánylásra érdemes 
esetekben szabad tenni.

Ha az adófizető nem tartja be a megegye
zéses feltételeket, úgy az egész adóhátrálé- 
kot kell behajtani és a végrehajtás eredmé
nyének megfelelően kell intézkedni a további 
eljárás félő'.

séges eszmét és az ilyen közérdekű kérdé
sekkel is tervszerűen foglalkozzanak és a vá
ros fásítása és parkosi ása, ha nem is egy 
vagy két év alatt, de évek múlva lassan, 
fokozatosan, a kiadásokat alighogy érezve 
teljesen keresztül legyen véve.

Évek óta minden nyár elején felvetődik 
a kániku'ától már előre félő lévai lelkében 
a vágyódás egy modern uszoda után. Talán 
semminek sem érezzük nagyobb hiányát, 
mint éppen ennek az egynek. Van ugyan egy 
uszodának csúfolt skatulyánk, amelyben már 
nagyapáink sem fürödtek szívesen. Kicsiny 
volt már húsz év előtt is. Ma pedig már a 
kétszeresen megnagyobbodott város igényeit 
egy tized százalékban sem tudja kielégiteni.

Komárom nem sokkal nagyobb Lévánál 
és gazdagabb városnak sem mondható. Elő 
nyösebb helyzetben is van, mert van Du
nája, van Vágja és mégis e két hatalmas 
folyó viz mellé a kor igényeit minden tekin
tetben kielégítő modern uszodát épit fel, 
amely nemsokára már meg is nyílik. Pár
kány pedig sokkal kisebb Lévánál és a ha
tárában ott folyik a Duna is és ennek da
cára mégis egy modern uszoda felépítését 
vette tervbe félmilliós költségvetéssel, amely
hez állítólag 50 százalékos állami támoga
tást fog kapni.

Csak nálunk közömbösek az illetékes ténye 

zők, csak nálunk hallgatnak az emberek. 
Pedig viz terén nekünk a igazán nincsen mi
vel dicsekednünk. Az egy kis Perec-csator
nán kivül más vizünk nincsen, ahol füröd- 
nünk is lehetne.

Az illetékes tényezők figyelmébe ajánljuk 
azt, hogy egy modern uszoda és strand 
fe’épitése nemcsak kiadást jelent a városnak, 
de előnyös üzleti befektetést is.

Mindazon városokban, ahol modern uszo
dák épüitek fel, az illető városnak, vagy ha 
más az uszoda fenntartója, akkor annak je
lentős jövedelme van az uszodájából. Ért
hető is. Egy ilyen nagyságú városban, mint 
Léva, a napi fürdőzők számát 200-ra lehet 
tenni. Ha 100 íürdőnapot veszünk egy 
idény alatt számításba, akkor is 30.000 ko
rona bevételre lehet számítani, amelynek 
egyharmada kiadások fedezésére szolgál és 
tiszta bevételként marad 20.000 korona. Ha 
az elérhető állami támogatáson kivül az 
uszodát építő vállalkozó 200.000 koronát 
fektet be az építkezés költségeibe, 5—6 szá
zalékos kamatét megkapja a befektetett tő
kének, amit tisztességes haszonnak lehet 
ma már nevezni.

Halljuk, hogy sokkal kisebb városok, mint 
Léva, felépítették a modern strandfürdőiket. 
Pedig a legtöbb községnél, mikor belekez
dett az építkezésbe, nem volt erre megtaka
rított pénze vagy egyéb jövedelmi forrása. 
A legtöbb helyen részvénytársasági alapon 
épitették fel a fürdőket. És pedig úgy, hogy 
az illető város, mint főrészvényes egy érde
keltséget hivott egybe sport és pénzembe
rekből, sportegyletek és sajtó tagjaibó'. Az 
igy megalaku t községi fürdőbizottság felhí
vással fordult a község lakosságához, hogy 
az épülő modern strandfürdő részvényeit 
jegyezzék. Hogy mindenütt sikere volt a fel
hívásnak, bizonyítja a sok egymásután épülő 
modern straddfürdö.

A város vezetősége ná'unk is magáévá 
tehetné a lakosság lelkében évtizedek óta 
élő kívánságot, a tervek megbeszélése vé
gett egy ankétot hívhatna össze az illetékes 
tényezőkből. És a munkának rövidesen mi 
nálunk is meglenne az eredményei Nem 
sokára nekünk sem kellene messze idegenbe 
menni nyaralni.

RORATE COELI DE SUPERE
Irta: ZAKARIÁS SÁNDOR (Kassa) —■

Az osztályfőnök ur a természetrajzórán 
kérdezte, hogy a holnapi első rorátén ki akar 
neki ministrálni. Jelentkeztünk vagy négyen, 
a választás reám esett. Oiztályfőnökünket 
Vurkulenszky József tanár urnák hívták, a 
föld- és természetrajzot tanította, imádtuk és 
mindannyian nagyon jól tanultunk neki. 
Kedves, jó ember volt, sohasem volt ideges, 
ha valamit nem tudtunk, megkérdeztük, le- 
szamarazás és butakölyök helyett, felvilágo- 
sitott. Az is igaz, hogy az ö tantárgyaiból 
senki nem szekundázott be. A gymnásium 
paptanárai közül ő volt az egyetlen, aki a 
ministrálás után a markunkba egy ezüsthu- 
szast nyomott, köszönöm kisfiámmal. Termé
szetesen a húszast, bár szivünk a pénz lát
tára a boldogságtól izzott, elfogadni nem 
akartuk, erre a tanár ur azt felelte : — Ha 
nem fogadod el, nekem többé ministrálni 
nem fogsz 1 Erre a vétóra a huszas a zse
bünkbe vándorolt, majdnem egy hónapig volt 
zsebpénzem, édesanyámtól minden napra egy 
krajcár volt a zsebpénz, így én mérhetetlen 
gazdag voltam, egész hónapra volt miből 
vennem erős citromcukrot és fonatost a pék- 
fiutól tizóraira. A rorátéra édesanyám kisért 
el, kettőnket kisért az álmosszemű Mari, azaz 
mi kísértük őt, mert ő előttünk járt a lám
pással kezében. A jó friss hó ropogott a 
lábunk alatt, akkor a tél még tél volt és nem 
kalendáriumi tél, fagyott éjjel és a fagy tar
tott nappal is. A házak ablakai ragyogtak a 
lámpák fényében, még mindenütt sötétség 
volt, csupán a templom ablakai fénylettek.

Éppen össze harangoztak, amikor beléptünk 
a templom ajtaján, a tanár ur már öltözött, 
én is magamrakaptam a pirosszoknyát, ka*  
bátot és a feháringet, a misekönyvet a ka
romra vettem, csengettem a sekrestye mel
letti csengőn és mentünk misézni. Dorogi 
bécsi álmosan orgonáit és rekedt hangján 
énekelte a karácsonyi miseénekeket. Lement 
az ünnepi mise, a nép a mise alatt együtt 
énekelt Dorogi bácsival, a IV-ik elemi min
dig mérges tanitókántorával. A huszas már 
a zsebemben volt, gazdagon mentem haza, 
otthon várt a csokoládékávé, annak elfo
gyasztása után még mindig maradt annyi 
időm, hogy a leckémet átvegyem.

Lepergett ötven és néhány év. A kis 
szőke ministánsgyerekből a nehéz élet szol
gája lett. A nehéz életnek kellett engedel
meskedni és a sors szeszélyének. És én sze
gény halandó a hosszú idő alatt egyebet sem 
tettem, mint engedelmeskedtem, hát tehettem 
mást? A múlt év decemberében egy reggel 
elmentem rorátére. Gyermekkorom emlékei 
rámparancsoltak és most is engedelmesked
tem. Az első misét a főoltárnál a plebános 
ur tartotta hetedmagával. Milyen más volt 
ez az Istentisztelet, mint egykor. Itt a vil
lannyal kivilágított nagy és fényes dóm, ak
kor egy kis templom spórolós gyertyavilági- 
tásával. A dóm tele volt áhitatos néppel, a 
gyóntatószékek körül százan és százan állot
tak. Már fé hét volt, amikor kijöttem a dóm
ból. Valami keserves, ólomszürke eső esett, 
a kofák és árusok már vitték áruikat a piacra, 
a fűszeresek már felto’ogatták üzleteik vas
redőnyeit, némely nagyüzlet kirakataiban még 
égtek a tegnapi fények. Lassan mentem a 
Malom utcán a liget felé. Az egyik üzlet előtt 

két nénike állott, amikor mellettük elmentem 
valami mélységesen megvető tekintettel mér
tek végig. Alig voltam tőlük egy lépésre, 
hallom amikor az egyik mondja a másiknak:

— Nézze már lelkem azt a bitang gaz
embert, o yan áldott, jó felesége van és reg
gel hétkor jár haza 1 Biztosan a bárban volt 
és mulatozott azokkal a nőkkel I

Nevetve fordultam vissza és mondtam 
az ártatlan érdeklődőknek :

— Nem voltam a bárban leikeim, ha
nem a dó.nb»n voltam rorátén, ahol azért 
imádkoztam, hogy az Úristen a maguk go
nosz nyelvét tegye spirituszba I

A delnők megszeppentek és lesütött fej
jel cammogtak el, én mentem tovább ki a 
rétre. A vidéki gyermekek sápadtan, álmosan 
jöttek be a vasúttól, olyik evett, olyik keser
vesen sirt. A rétet körüjártam, egy kis reg
geli séta még az ólmos esőben sem árt.

A sarki fűszeres éppen akkor nyitott, 
segédje már tolta a redőnyt és a főnök ur 
gúnyosan mért végig és valami halk meg
jegyzést tett reám.

No várjatok csak, hát ti is hitvány gaz
embernek és hétórakor hazajáró léleknek tart
tok engem ? Ha én ezeket nem világosítom 
te’, akkor holnap az egész város rajtam ka
cag. Bsmentem az üzletbe, kértem egy pakli 
cukros vaniiát, a háztartásban mindig kell 
az ilyen kis dolog. Igen nagy tisztelettel fo
gadtak : mondom a tulajnak.

— Ugye kérem, maguk azt gondolják, 
hogy én most züllésből kerülök haza? Hi
szen hét óra van . . .

Zivarban volt, a segédurral összenéztek.
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Mit kell tudni a
Szokatlan melegséggel köszöntött rénk 

májúi híva, fittyet hányva az előzetes 
prognózisnak, amely csak május végére jel
zett egypár szép meleg napot s május kö
zepén — a fsgyosszentek idején — már 
olyan a hőség, hogy bizony a vízbe kíván
kozunk már. Valószínű, hogy rövidesen meg 
is kezdődik a fürdőszezon.

E bevezetés után pedig térjünk át té
mánkra, hogy mit kell tudnunk a vizröl ?

Legfontosabb és amellett lego'esőbb 
kozmetikai szerünk: a viz. Nagy szerepe 
van a bőr szépségének megóvásában és 
nélkülözhetetlen egyes szépséghibák kezelé
sében is. Nem szabad azonban elfelejtenünk, 
hogy a viz helyes használatának is meg
vannak a szigorú szabályai, melynek figyel
men kivülhagyása a szépség rovására mehet.

A víznek legfontosabb szerepe a bőr
ápolásban az, hogy a tisztálkodási művele
teknél nélkülözhetetlen, már pedig egészsé
ges bőrt tökéletes tisztaság nélkül elképzelni 
nem lehet. Fürdés és mosakodás céljaira 
azonban nem minden viz egyformán hasz
nálható. U. i. a kemény, nagyobb sótartalmú 
viz (mint pl. a kutviz) a szappant rosszul 
oldja, tehát nem tisztogat eléggé, azonkívül 
az érzékenyebb, — főleg a száraz — bőrt 
izgatja, kiszárítja, sőt gyulladásba is hoz
hatja. Tisztasági fürdőhöz, mosakodáshoz 
tehát sokkal jobban megfelel a lágy viz 
(esőviz, folyó vize). A kemény vizet lágyí
tani lehet felfőzéssel vagy borex hozzáadá
sával. Akinek bőre a lágy vizet sem bírja, 
az fürdő- és mosdóvizébe keményítőt vagy 
megszűrt korpafőzetet keverjen. Arcmosó 
vizhez legjobb egy jó marék mandu'akorpá- 
ból készült és megszűrt főzetet hozzáönteni.

Szárazbőrűek gvakran kénytelenek a 
viz használatát kerülni i helyette olajjal kell 
bőrüket tisztogatniok. Ha azonban arcuk 
szárazsága már enyhült vagy kezdettől fog
va kisebbfoku, időnként tulzsirozott szappan
nal rendesen megmosakodhatnak, de ilyen
kor is mandulakorpával lágyított és zsirosi- 
tott vizet használjanak s mindjárt utána 
megbízható zsirositó krémmel kenjék be bő
rüket. Ezzel szemben a zsíros bőrűek me
leg mosdóvizükbe keverjenek kevés ecetet 
és kölni vizet vagy szeszt tartalmázó keve
réket, amilyenek igen jó minőségben készen 
is vannak forga'omban. Fokozott izzadásnál

— Igenis kérem, éppen azt beszéltük a 
segéd úrral, hogy szolid embernek hittük és 
mégis ilyen korán méltóztat hazajárni!

— No lássa kérem, feleltem, ebben igaza 
van, mert csakugyan szolidéletű vagyok, any- 
nyira, hogy még rorátéra is eljárok. Ezzel 
ajánlottam magam.

A másik utcasarkon taiákoztam a bor
béllyal. A mester nevetett, egyenesen a sze
membe nevetett. Még csak az kellene, hogy 
ez is gondoljon rólam valamit, ha ezt nem 
világosítom fel, még ma rólam beszél min
denki. A légyből elefánt lesz és mire a do
log a fülembe jut, mindenki azt fogja be
szélni, hogy elázva jöttem haza. Ez is huzi
gálta már a boltjának redőnyét. Mondom 
neki amúgy mosolygós arccal.

— Ugye, maga azt hitte rólam, hogy 
züllöttem ?

Rámnevetett.
— Igenis kérem, egész alaposan azt hit

tem, pedig olyan szolid embernek tetszik ki
nézni.

Kissé idegeskedtem.
— Hát én még egészebb alapossággal 

azt mondom, hogy a templomból jövök, más
kor pedig ne tessék rólam semmit alaposan 
hinni I Legfeljebb azt amit még alaposabban 
tud, vagy lát.

Ugyanennek a napnak a délutánján ta
lálkozom egy ismerősömmel. Vigyorogva kö
szöntött.

— Hogy mulattál az éjjé’, hallottam, 
hogy reggel hétkor mentél haza I

— Köszönöm, nagyon jól. És ha egy 
jó cigarettával megkínálsz, úgy elmondom 
neked az egész lefolyt programot. Ajánlom,

fürdőidény előtt
gyakori melegfürdő ajánlatos. Lábizzadás 
esetén akár naponta kétszer is kell meleg 
lábfürdőt venni, amibe esetleg illatosító anya 
gckst keverhetünk.

A melegfürdő a bőr tartós bővérűségét 
okozza, a vérkeringés kedvezően hat, ruga 
nyosabbá teszi a bőrt, a verejtékmirigyek 
kivezetőcsőveiből kimos minden piszkot és 
baktériumot, miáltal tok betegségnek veheti 
elejét. A túlsókat használt melegvíz azonban 
kiszárítja a bőrt s ezáltal fonnyadté, rán
cossá is teheti. Leghelyesebb, ha naponta 
10-15 percig hűvös zuhanyozást végzünk. 
A havonként egyszeri gőzfürdő is jóttesz 
a bőrnek.

Szabadban fürdés igen kedvező hő- és 
mechanikai hatáat fejt ki a bőrre. A hűvös

Jelentés Léva város magyar közkönyvtárának 
V-ik évi működéséről

Az összes bevételünk 8867 Kő volt, ki
adás 7677.45 Kő. A Könyvtártanács gazdál
kodásának fő fedezeti alapja a községi lako
sok után számítva átutalt — lélekszámonkénti 
70 fillér községi hozzájárulás. Ez az 1935. 
évre a legutóbbi népszámlálási alapon a mi 
Könyvtárunkat illetve 3984 Kő-t tett ki. A 
bevételekhez a könyvtár mint olyan 1719 ko
ronával járult két címen: a Könyvtárnak jutó 
1221 korona tagdijakkal és az uj tagoktól a 
nyomtatott Címjegyzékért szedett 468 koro
nával. Könyvvásárlásra fordittatott 3340 Kő, 
folyóiratok előfizetése 757.52 Kő, uj könyvek 
kötésére és a régiek javítására ment 1276.50 
korona.

Könyvpolcaink teltsége férőhelyek bizto
sítását kívánja a Nécsey hagyaték ügyében 
hozott felsőbirósági jogerős Ítélet okán is. Az 
adományban levő könyvkészlet ugyanis szinte 
százszázalékosan a Város kizárólagos tulaj
donává Ítéltetett. Ezek elrendezéséhez kell a 
tér. Az uj beszerzésű szekrény révén módunk 
lett felszabadítani a szomszédos múzeumi he
lyiségben lévő nagy belső szekrényt a felállí
tást váró Nécsey-féle másfélezernyi munka 
részére. A kézikönyvtárnak az uj szekrénybe 
való párhuzamos áthelyezésével pedig helyet 
biztosítottunk a nagy könyvtárteremben most 

hogy kövessed. Fiam, egy nagyszerű éjsza
kám volt.

A cigarettát nagygyorsan ideadta, még 
tűzzel is kinált és nagy várakozással nézett 
mondandóm elé. Gondolta magában, hogy 
fogok én erről az emberről pletykálni ma 
délután a kávéházban. És én ezt a gondo
latot a szeméből bio'vastam. e'ég vöt rá
néznem amíg megkínált tűzzel. Mondom neki:

— Hát kérlek alássao, először is közöld 
velem, ki volt az az illető, aki engem muta
tásomból hazatérve megfigyelt ?

Felelte:
— Egy városi, aki reggel hétkor hiva

talába ment és látott téged a Malom utcán I 
Erre mondom neki:
— Fiam, add át üdvözletemet a hirhor- 

dódnak. Hát idehallgass. Tegnap este meg- 
vacsoráltam félnyolckor, mint rendesen, 11 
órakor lefeküdtem, mint rendesen, 12-ig ol
vastam, mint rendesen, azután eloltottam a 
villanyt, mint rendesen és elaludtam és alud
tam háromnegyed hétig, akkor felkeltem és 
felöltöztem és mentem hajnali misére és on
nan hétórára hazamentem kis kerülővel. így 
mulattam az éjjé', mint rendesen! Szervuszt 
köszöntem, kalapot emeltem és mentem reg
gelizni. Ismerősöm úgy állott ott, mint Bálám 
állata. Feltettem magamban, hogy ezentúl 
bárhová is megyek nem számolok be a tet
teimről senkinek, csak a feleségemnek, ő 
pedig nem kételkedik, hanem megbízik ben
nem.

viz jótékonyan hat a vérkeringésre és edzi 
nemcsak a bőrt, de az egész szervezetet ia. 
Óvakodjunk azonban a túlzásoktól, mert 
azok az egészségre károsak lehetnek általá
ban és a bőrnek külön is árihatnak. Leg
későbben, amikor kellemetlen hidegérzés, 
lüdbőrözés és az ajak, orr vagy ujjak kékes 
elszíneződése jelentkeznek, azonnal partra 
kell menni a vízből és alapos ledörzsölés 
után az időjárásnak megfelelően fel kell 
öltözni.

A viz tehát a szépségápolásnak is nél
külözhetetlen eszköze, viszont „a jóból is 
megárt a sok“ s ezért az naurea mediocritas*  
elvi alapjára kell helyezkednünk, hogy ki
használhassuk azokat az igazán nagyon 
kedvező hatásokat, melyeket a viz helyes 
használata jelent a kozmetikában.

már az összes tudományszakokbeli munkák 
számára.

Tiszteletteljes jelentésemet az annak be
vezetőjében érintett s rövid idő alatt megva
lósult gondolattal zárom. Az év folyamán or
szágosan megindult magyar Közművelődési s 
ebben a Könyvtárügyi munkaközösségi moz
galmat idézem a Nagytekintetű Könyvtárta
nács elé. A Komáromi Járási Magyar Közmű
velődési Testület előző munkálatai szerint a 
folyó év január 5-én Érsekújvárban megala
kult a Magyar Közművelődési Szövetség, me
lyen bennünket elnökünk és titkárunk képvi
selt. A Járási Közművelődési Testületek tör
vényes alapon álló megalakulásának sürgetése 
mellett főleg Könyvtártanácsaink és a Köz
könyvtárak egységes szervezését tárgyalták 
meg. E célból hivatalos közlönyt, Közművelő
dés—Könyvtárélet címen hivatalos havi szem
lét alapítottak szerkesztőség és szerkesztőbi
zottsággal. Utóbbiba beválasztották a mi ta
nácsi Elnökünket, Schubert Tódort úgyis 
mint az egyik legelső, a Lévai Járási Köz
művelődési Testület elnökét s mindkét helyen 
a titkári tisztet betöltő Koperniczky Kornélt.

Minden szeretettel kell üdvözölni a ma
gyar szellemiség és közművelődés élseregét, 
hogy kiépíthesse kisebbségi kulturéletünk 
Mentsvárát és Kincsesházát, a törvényesen is 
biztosítva levő szervezkedés és tevékenység
ben. A magyar könyvtárak között életreszó- 
litott visszhangra válaszul mi sietve léptünk 
be a Szövetségbe és rendeltük meg már a 
mozgalom megindultán a hivatalos lappá vált 
folyóiratot. Köteles tisztelettel leszünk rajta, 
hogy az egész mozgalom könyvtárunk tagjai 
közt is megértésre és támogatásra találjon...

Adja Isten, hogy a hatalmas, átütő erejű 
kisebbségi kulturszervezeti hálózat kiépítése 
az egyetemes magyar művelődési folyamat ha
gyományőrző erejével is, és a legutolsó falusi 
házban is a lelki beruházkodás kielégítésére 
szolgáljon.

(Vége.)

— lelkigyakorlat ok tanítónők hi
vatalnoknők, urilányok részére Pozsony
ban a sz. Orsolya zárda kápolnájában (Hűm
mel u. 4.) Kezdete ju'. 3-án este, befejezés 
7-én reggel. A résztvevők lakást és telj©3 
ellátást is kaphatnak a zárdában napi 20 K-ért. 
Jelentkezés a fenti címre.

— A „Katonaság a gyermekekért" 
ünnepélyt rendező bizottság ezúton mond 
köszönetét mindazoknak, kik bármily módon 
elősegítették az ünnepéy sikerét A kedve
zőtlen időjárás alatt is mondhatjuk, hogy ha 
nem is egészben, de nagyrészben elérte cél
ját az ünnepély. Annak ellenére, hogy egész 
délután tartós eső volt, a lövöldén mégis 
szép számban jöttek össze a gyermekeken 
kívül felnőttek is. A jövedelem 841.90 K, ha 
ehez hozzá számítjuk a készpénzbeli jóté
kony adakozást 133660 K-t, az egész jöve
delem 2178.50 K, mely összeg a helybeli 
ifjúságot védő egyesületnek lett átutalva. A 
katonaság tervbe vette hasonló ünnepéy 
megrendezését, amikor a helybeli kerékpáron 
zászlóaljnak átadják a zászlót.
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HAVAS ISTVÁN :

Hangok a mélyből
Lenau négy szonettje

1. A SZÉL HANGJA

Süléi az erdő, alszik szeiidereRve ; 
Illattal szállni rest a lomha lég, 
Levelet se mozdít. Nem szol a szép 
Madárul s a tóban a béka verse.

A szentjánosbogarak szikrateste 
Kigyuítja az alvó ágak szemel,
S csend ittas szivem tündérkertbe lép, 
Magafeled ten. álomrajba esve.

De íelzíig a la, nagy meglepetésre, 
Komor hangon szol a közel s a távol 
És visszaszed i( az álom csodából.

A riadt lelek kifigyel a szélre: 
Atyai szóra, aki gyermeket 
Meginti : Jöjj, a játékból elég!

2. AZ ESŐ HANGJA

Hever a szel a liilledt pusztaságon: 
Kő ve meredt tán a bogáncs raja, 
Alig mozdul meg szára, mikor a 
Köpönyegével hozzá er a vándor.

Az ég s föld összeolvadt beketábor. 
A köd tömegben nincs határfala : 
Mint két barát, ha egy lett bánata. 
Feledte, mit adott bú-vagyonából.

De ni, bókol a kóró, ing, remeg! 
Eső csapott le, duhaj förgeteg.
Mint halk kérdésre hangos üzenet.

S a vándor, látva a pálfordulást, 
A szélpaskolta bogáncs-tarolást, 
Szivet szorongó érzés tölti meg.

3. KOLOMPOK HANGJA

A sima tó vizfodra rezdületlen ; 
A hegyőröm, a fenyők, szirtfalak.
A gleccser, melyre felhő ül k- c-ak. 
Benn’ tükröződnek, fényes vértezetben.

Fák lombja hull, hull hangos zizzeneltel, 
S a szakadékba pár kövecsdarab : 
Vadász-iildözte gyors zergecsapat 
Görgette alá vészes menetelben.

Kolompok hangja szól a messzeségbe’, 
Felkelti búm, de megbékít legott :
Alpok tehéncsordája legel ott.

Halk intelem kongatja: béke, béke, 
Mely a földről az első alkalommal 
Tűnt el örökre, a Paradicsomban.

4. A GYERMEK HANGJA
Az alvó gyermek * Üde arcvonása 
Paradicsomról fest képét eled. 
Mosolyg, tán hallgat angyali zenét, 
Ajaka körül ott leng muzsikája.

Némuljon el a világ csalfasága, 
Álomvalóság szól, íme, félénk !
Hadd hallja lényem áloménekéi, 
Formáljon át ártatlan tisztasága !

S ő, nem is sejtve, mint rajongok érte. 
Komoly hangokkal tölti meg szivem.
Jobban, mint fák : zugo erdőiken.

Mélységek vágya tölt el halk zenére 
Mint mikor eső hull csend puszta ságon, 
S megcsendül a hegyek harangja távol.

— Az sdőkönyveoakéket portó
mentesen ■■AlUtJa ■ posta. A pénzügy
minisztérium most kiadott rendelete értelmi, 
ben ■ telek részéről az adóhivatalhoz az 
adatok bevezetése céljából küldött adóköny- 
vecskéket tartalmazó postai küldemények 
portómesieseégl jogot élveznek, ha a feladó 
a címzés alá hozzáírja a .Hatósági fölszó- 
litáara portómentSB*  szövegel. Az adóhiva
talok is portömentes levélben küldik vissza 
az sdókőnyvecskóket a teleknek.

— A pozsonyi keresztányuoola- 
lietik máriavölgyf zarándoklatát máj. 
24 én rendezik Márlsvölgybe. A zarándok
latot (íregorovile Lipót jókéi plébános vezeti. 
Szei i misét mond Marisvölgyben Koper- 
niczky Ferenc dr. prépost. A rendezőség 
ezen az utón is telhivja a résztvevők ügyei
mét, hogy s menet reggel 5 órakor a Szent 
Ferenc reed templomából indul el. A zeráo 
dokiéira megelőző napon érkezők réazére 
éjjeli szállásról gondoskodik a rendezőség.

KÜLÖNFÉLÉK _____ •

— A c.svtornaepltéa folytatását 
ettrgetik a kereskedők. A csatornaépí
tésben érdekelt háztulajdonosok és a főút
vonal mentén üzlettel biró kereskedők kül
döttsége az alábbi kérelmet terjesztette a 
városi elöljáróság elé: Tiszteletteljesen tel
kérjük Léva Város Tanácsát, hogy a mér 
régóta vajúdó csa'ornamunkálatok folytatását 
s annak mielőbbi sürgőé befejezését szor
galmazni méltóztassék. Köztudomású, hogy 
■ késedelmes csatornázási munkák folytán 
Láva város gazdasági élete, de különösen a 
csatornázás mentén fekvő üzletek tulajdono
sai lényeges károkat szenvedtek, tekintve, 
hogy az utcák hiteken át, épp az őszi idény
ben, amikor tudvalevőleg a legnagyobb for
galom volt, úgyszólván megközelethetetlenek 
voltak. Ennek az volt a következménye, hogy 
a vidéki közönségnek egy nagy része más 
városok felé grevilált. Feleslegesnek tartjuk 
mindazon hátrányokat külön felsorolni, amit 
ezen lehetetlen állapotok okoztak, tekintve, 
hogy Léva város tanácsa mindezekkel tisz
tában volt és van. A vállalkozók és Láva 
város között folyamatban levő vitás ügyek, 
jelen esetben, hol anyagi árdekaink továbbra 
ia veszályeztetve vannak, nem lehetnek mérv
adók a csak ismételhetjük azon tiszteletteljes 
kérésünket, hogy Láva város tanácsa hasson 
oda, hogy a munkák még e hónapban meg
kezdődjenek. — Eszel kapcsolatban megje
gyezzük, hogy értesülésünk szerint a vállal
kozó Zdimal-cég és a város között megbe
szélések folynak ennek az érdekében, hogy 
lehetne az ügyet minél gyorsabban megol
dáshoz juttatni. Mind a város, mind a vál
lalkozó cég azon a nézeten van, hogy a 
pereskedést ki kell kerülni és az ügyet bé
kés egyessé; ut|án likvidálni. A tárgyalások 
most abban az irányban haladnak, arra való 
tekintettel, hogy a jelenlegi csatorna egyál
talában nem felel meg, az ujjal cserélendő 
fel, mégpedig az országos hivatal által újab
ban elöirott kivitelezésben. Az ügy likvidá
lása azon ez utón halad, hogy a c sátor né
zés eddigi költségeit a célnak megfelelő víz
gyűjtő aknák betonrészeinek kivételével, 
— amelyek ellen kifogás nincs — kb. 50-50 
százalékban viselné a károsodást a vállal
kozó és a város. Ejyébként a vállalkozó 
Zdimal-cég idsvonatkozó javaslatait Írásba 
foglalva fogja a váróénak beterjessteni, amely 
azt nyomban az illetékes bizottság, a tanács 
és végül a képviselőtestület elé fogja terjesz
teni tárgyalás céljából. A magunk részéről 
megjegyezzük, hogy az ügynek békés u'.oa 
való elintézését a pereskedésnél helyesebb
nek látjuk, mert ilyen módon az egész vá
ros közönségére nézve o ysn nsgyfontosságu 
ügy gyorsabban nyer befejezést, mig az eset- 
legea és költséges psraskedés évekig is el
húzódhat, már pedig az úttest ás a csatorna 
jelenlegi állapotában annyi ideig nem állhat 
igy.

— Lóvá uj kataszteri felmérése. 
Láván a napokban három évre terjedő nagy 
mérnöki munkálatok kezdődlek. Két éven át 
tart s beépített és beépitendő területek fel
mérése éa az utolsó évben történik az újból 
fel nem mért részek ellenőrzése (reatnbulá- 
ci5). Az uj térképek elkáesitéaéhez több ál
lami igazgatási ágasainak fontos érdekei fű
ződnek. A pénzügyi igazgatás helyes és pon
tos földkataszterhez jut, a biróság uj telek
könyvet kap és a műszaki hivatalok pontos 
és nélkülözhetetlen segítséget nyernek mun
kálataik számára. Legtöbbet nyer azonban 
Láva városa. Miután a felmérés nemcsak 
vízszintes, hanem magassági is (általános 
nivellál is), a városnak pontos alspja lesz a 
•zabályozáai lenhez, nemkülönben a vízve
zeték és csatornázási terveihez. At uj tér
kép, amely 1:100) mérték ezerint készül, 
nélkülözhetetlen segédeszközt nyújt majd a 
városrészek ssssenáláeához, az utcák rende
zése és szabályosáén szempontjából, amely 
munkálatok ezen segédeszköz nélkül egyál
talán nem lennének lehjtségeeek. Örömmel 
üdvözöljük a pénzügyi Igazgatás készségét, 
amely a város uj felmérése által nemcsak 
az egyea állami igazgaláai ágazatok érdeké 
ben teljééit fontos szolgálatot, hanem egy
úttal városunk ömlakosaágának érdekeit is 

szolgálja. Az uj térképek megalkotásával a 
vároa fejlődésének nj korszakához érkezik, 
Láva városa rátér a biztató jövőhöz vezető 
útra I

— Gyáuhlrek. Egy törekvő fiatal éle
tet tört Össze a kegyetlen halál. Hrdina And
rás egyetemi hallgató, türelmesen viselt hosz- 
szu betegség után, életének virágjában, 21 
éves korában Láván elhunyt. Halálát Özvegy 
édesanyja, öt testvére és a rokonság gyá
szolja. — Krátky Márton az újbányái Föld
műves pénztár tisztviselője, életének 59 
évében, tragikus körülmények között elhunyt.

— Felhívás a Caehtzlováklal Ma
gyar Daloaeiövetaeg karnagyi tanfo
lyamára való jelentkezésre. A Csehszlo
vákiai Magyar Dslosasövetaég a Szlovenszkói 
Általános Magyar Tanítótestülettel karöltve 
augusztus havában három huss karnagyi tan
folyamot rendez Pozsonyban. A tanfolyam 
célja a gyakorlati karnagyok továbbképzése 
és uj karnagyoknak a kiképzése. A tanfolyam 
két éven át 3—3 heti tartamú leaz. Eöadók- 
ról, elsőrangú szakemberekről, valamint ar
ról, hogy a gyakorlati kiképzőé céljára meg
felelő dalárda álljon rendelkezésére a Ct.M. 
D.Si. fog gondoskodni. A tanfolyam tananyaga 
r következő tantárgyakból fog áilani: Au 
énektanítás módszerei. Zenei alapiameretek. 
Öiazhengzsttan. Elenponttao. Formatan. Ze
netörténet. A karénektanitáe pedagógiája. 
Gyakorlati karvezetés. A tananyag bsosztás 
olyan, hogy a hallgatók a legszükségesebb 
elméleti éa gyakorlati tudást sajátitbassák el. 
A tanfolyam magyarnyelvű. A tanfolyamra 
való jelentkezés határideje junius 15. Eidig 
a határnapig mindenki irasban tartozik jelent
esni a Cs. M.D. Se. központjában (Pozaony- 
Bralielava, Jaksbbiró tér 16.) A Írásbeli jé- 
lentkezéshez csatolni kell, egy kötelezően 
előirt nyilatkozatot, melyben a jelentkező ki
jelenti. hogy a tanfolyamot pontosan láto
gatni fogja és a jövő évi tanfolyamra is je
lentkezni fog. C letolni kell továbbá a zenei 
képzettséget igazoló okmányt Pi. tanítói 
oklevél, azoknál a gyakorlati karnagyoknál 
akik nem valamely azövetaégi tagegyeeület- 
oak * karnagyai, az illető egyeafllet elnöke 
ée titkára által kiállított igazolványt, melyben 
azok igazolják azt, hogy nevezett ■ daárdát 
mily hosszú ideje vezeti. Ci. M. D. Sz. fenn
tartja azt e jogát, hogy a jelentkezettek kö
zül kiválasztja a hallgatókat Tekintetbe jön
nek elaőaorban a Cs.M.D.Sz. tegegyeeflletei- 
nek karnagyai, a M tgyar Taoitóegyesfllat ál
tat ajánlott karnagyok, a Ruszinszkói Dslos- 
szöveuég tagegyesületeinek karnagyéi, (ezek 
igazolni tartoznak abbeli minőségüket az ot
tani asöveteéggel) végül olyanok, akik nem 
karnagyok, de karnagyi kiképzésben akarnak 
részesülni. A Ci.M D.Sz. gondoskodik a hall
gatók méltányos ár melletti elhelyezéséről éa 
ellátáeáról. Átok akik kedvezményben kí
vánnak részesülni és erre vonatkozó igényei
ket a kérvényben feltüntetik éa indokolják, a 
C>.M.D.Sí. részéről méltányos támogatásban 
réazeeűlhetnek.

— A Katolikus Káutoreaövetaég 
kősgyfiléas. Junius 18-án tartja Érsekuj- 
várott első választó közgyüláaét a nem
régiben megalakult S ilovenszkói Katolikus 
Magyar Kántorszövetaég. A tisztviselői tár
sadalom tagjai közül talán egyedül a kán- 
tonágunk volt eddig ezervesetlen. Erkölcsi 
és anyagi érdekeit nem védhette egységesen, 
bér a változó körülmények ép oly súlyoz ne
hézségekbe sodorták mint a társadalom bár
mely rétegét. A Szövetség célkitűzéseiben 
azonban nem ezen van a főhangsu’y. Az 
egyházi zene és ének művelése a főcélja; 
utvágás bátor kézzel az egyházi zene és ének 
ma uralkodó dzsungelében. Tehát nem csu
pán érdekvédelmi szerv, hanem főleg kullur- 
szerv a Kántorasövetség. Az általa nyújtott 
ku turprogram egyike a legértékesebbeknek: 
méltó módon dicsérni Istent ée ezáltal fej
leszteni a vallási kedélyt; a két. hivök egy
házzenei ée állóiéban zenei ízlését nevelni, 
elmélyít sni. Kisebbségi életünkben kétseere- 
sen szükségéé az ily kulturprogram megvaló
sítás*.  Csak dic térendő a szövetségi tagság 
meghatarosáaa, amely kimondja, hogy tagjai 
hivatalból a magyar nyelven működő plébá
nosok és kántortanitók. Végre egy szerv, 
amely közös munkára egyesíti felsálak kul-
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| turmunkáaait s megpróbálja egyengetni az 
I egymáshoz közeledés útját. Msrt mindany- 

nyiunk elsőrendű, nem csupán kisebbségi, 
magyar, hanem keraszlényi éa emberi köte
lessége a közös munkafront megteremtése 
magárshagyott népünk jövő életének, egész
ségének, kultúrájának érdekében. A katolikus 
papság és kántorság e nemes cél érdekében 
történt Oaeaefogása dr. Prenoer Bála köhid- 
gyarmati plébános ée Ssendrei István kar
nagy érdeme. A megalakult Kántor sző vétsé
gét, mint a kisebbségi kultu-froot egyik bás
tyáját örömmel üdvözölheti a szlovenszkói 
magyar társadalom. Kísérje liten áldása és 
siker összefogásukat, (h)

— Házasság. Surábik Mi-ton É-sek- 
ujvár, Tolnai Rozália Láva, folyó lil 11-én 
házasságot kötőitek a lévai raf. temp'omban. 
(M. k. é. h.)

— Hangosfilmre karolnék a Ga
ram völgyének szépségei. Lepünk már 
több alkalommal sürgette a Garam völgye 
szépségeinek filmre vételét az idegenforgal
mi propaganda tekictetécől. Amint most az 
egyik napilapban olvassuk, az L'FA filmvál
lalat ezt a gondolatot magvalóaitja. Ugyanis 
a KCiT délazlovenazkói központja, amelynek 
székhelye Érsekujvárott van, felszólítást ka
pott az UFA filmtársaság prágai fiókjától, 
hogy terjesszen elő javaslatot Djlazloven- 
szkó legérdekesebb történelmi jelentőségű és 
természeti szépségű helyeiről, amelyekről a 
társaság hangoifümtelváteleket szándékszik 
késziteni. Nigtia Károly tanár mar össze is 
állította a tervet. H lOgoafilmre kerül Érsek
újvár látképe az 1919. évi harcok színterével és 
a török báatyákkal együtt. Komáromben a 
kikötőt, a hajógvárat, az erődöket, s múzeu
mot, a Vág és Duna torkolatét örökítik meg, 
ezenfelül nadig egy dunai idillt is filmre 
veasnek. Filmre kerülnek még Dilszloven- 
szkó következő részletei: Ipolyság mellett az 
1683. évi harcok sziotera, Párkány vároa ée 
környéke, az ógyallai csillagvizsgáló intézet, 
a lévai vár, a barztaazári gyönyörű park, a 
garamszentbenedeki kolostor, újbányái lát
kép, a zsarnócai fűrésztelep, a Giram egy 
részlete, gslgócí látkép az alsó Vígról as 
úszó malmokkal, a nyitrai templom és vár, 
zobori latkép, Gyimes. Appony, Aranvoama- 
rót, Kistapolcsáoy, Nsgytapolcsány, Bsjmóc 
fürdő, Hsndbva éa a Masaryk alagút. Az ér- 
■ekujvári központ már felkérte sz egyes al
csoportokéi, hogy segédkezzenek a filmezés
nél ée as operatőröket figyelmeztessék a 
vidék sajátos épületeire, a népviseletekre és 
népszokásokra. Több helyen már megkezdő
dött a filmezés munkája. A felvételek két 
hétig fognak tartani.
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A szlovák szinl.irsiil.ll vendégjáték.i után n m.i- 
gy-'tr színtársulat p-nleken este kezdte meg lolyl.i- 
tólagos előadásait. Várailt Elza julaloTljálekául V 
Cigánybáró itteni. A sok selejtes operett mán igazán 
jól esett hall.minik Strauss lendületes es szép me
lódiáit. Hogy a lévai küziinseg szívesen lug.idta 
ennek .1 regi kedves operettnek a felelevcnilesel, 
azl a Szépen meglelt ház ícliyescn fejezte ki .1 
szinliiz igazgatósága elán. Suliit (ilgyai Olga éne
kelte, kellemes es melegen linó orgámimával a kö
zönség letszeset érdé nelte ki. \ aradi l'.lz.a Cipra 
cigányasszony szerepében nagy erősségé volt az 
előadásnak es valósággal piim.idinm.ii kvalitásokat 
csillogtatod elöltimk. lakács Oszkár Zsupánja ér
dekes alakitásu. mulatságos figura volt, (laletla 
Barinkayl enekclle sok melegséggel. A minden sze
repében rokonszenves T.tnay Enni Gábor diákot 
személyesítette meg igen h.dttsosin. Nőin az elő
adás nem is mozgott a kellő szinv.m dini, .ized 
mégis nagvolili ftnnlimcl Ingudia a közönség .1 rep
rót, mim valamely nrl.ilm.itl.'in ni opefed liemulii-

A SZÍNHÁZ MŰSORA:
vasárnap délután g or.ikor l-.n es .1 kis- 

öcsém. Este Erdélyi Ildit jutitiomjátéka, Tiirleniiek 
meg csodák, operclt. Hétfőn cs kedden Az l r k 1- 
lo,iái, katolikus vonatkozású szimnü. Szerdán la
kács Oszkár juialnmjáleka. Tatárjárás. Csulörlokón 
délután Széles Adri jutalomjátcka. Csak egyszer 
élünk, operett, este bucsuelöadás, Nagy szerelem, 
Molnár Ferenc vigjátéka.

— Hév JAiaaf ajabb Tar»köt»te. 
Rlv Jóisef, a Sslmsabényéa élő limsrtnívü 
sálorsnvekói m>gyir költő ••jtó álé readeite 
legújabb költeményeit, amslysk .Még nincsen 
kkvö*  cim alatt fognak Lévén legközelebb 
megjelenni. RlvJóaaefnek ez lesz a harma
dik verskötete, amit a közönség bizonyéra 
szíveven fog fogadni, hiszen Riv József han
gulatos költeményei minden dobogó vzivhea 
megtalálják az utat és megindítják benne az 
újabb érzések hu lámáit. Amidőn Rév József 
verseit olvassuk, úgy érezzük magunkat, 
mintha az üss melengető napsugara csókol
gatná arcunkat, miközben mór enyhe me- 
hnkóliávsl nézdsgíljüv, hngy hilaak le 
életünk fájáról a sárguló levelek. Az igazi 
lírikus melegszívű Írásai bizonyára megtalál- 
j ik az utat olvasóinkhoz is. A kötet Ara 15 
K. lesz. A szerzőnél és Nyitrai és Társa lévai 
könyvesboltjában lehat előjegyezni, illetve 
megrendelni.

— Ma leaz a tórát rk. iskola olö- 
adáea a Kath. Kör színpadán az első áldo
záshoz láruló szegéoy gyermekek felruházá
sára. Színre kerül a Lourdeei pásztorleány- 
ka, színmű. Kezdete 4 órakor.

— Nyaralás az adriai tenferuél. 
A járási fiatalságot védő egyesület irodájá
ban május 20-án délután 6 órakor felolva
sás és előadás leaz tartva as adriai tengeri 
nyaralásról. Azok a szülők, akik gyermekei- 
ket az Adriához akarják küldeni a felnőttek 
is, akik maguk akarnak ott nyaralni, szíves
kedjenek a felolvasásnál részt venni. JFVE 
elnöksége.

— Titokzatos éjsaakat merénylet. 
Nagyölved községben vakmerő titokzatos me
rénylet történi csütörtökön este, amelynek 
áldozata, Kis Ciomor András 44 éves föld
műves, a lévai Molnár-féle szanatóriumban 
fekszik. Fél 11 óra tájban Kis Ciomor And
rás udvarán a kutyák feltűnő zajosan ugat
tak, mire a gazda, aki akkor már az ágy
ban volt, felöltözött, hogy megnézze a zaj 
okát. A konyha ajtója kifelé nyilik ée alig 
hogy a nyíló ajtón egy kis rés támadt, az 
udvaron lövés dördült és a golyó Kis Csö
mör jobb karját találta. D> gyors egymás
utánban még négy lövés történt, amely mind 
talált. Kis Csömörnek az a véleménye, hogy 
a támadók ketten lehetlek, az egyik a kony- 
heajtót, amelynek belső kilincse Kis Csömör 
kesében volt, bűzte kifelé, mig a lövéseket 
társa adta le. Az öt lövés után Kis Csömör 
eszméletlenül esett össze a konyhában, tá
madói pedig as éjszaka leple alatt elmene
kültek. A szerencsétlen embert azután autóra 
tették éa Lávára esállitották. Állapota a nagy 
vérveszteség miatt ii súlyos, de az orvos 
bízik benne, hogyha komplikációk nem áll
nak elő, megmenthetik az életnek. Ds mivel 
az első lövés a jobb kar idegét roncsolta 
össze, Kis Csömör dolgos kese béna marad. 
A csendöraég a legerélyeaebb nyomozást ve
zette be a vakmerő támadók kézrekeritésére,

— Mihály báoal rendet ovinál. Ez 
t cims e lévai Engel Teri énekea és zenés 
hangjátékánaá, amelynek falusi történetében 
Mihály bácsiról, a falu kőrmöafontan ravasz 
eszű postásáról esik szó, akinek összeboro
náló munkája nyomán haragos párok békél- 
kednek meg egymáeeal ée hetedhét falura 
szóló lakzik keletkeznek A hangulatos, ises 
falusi hsngjátékot ma, vasárnap, délután G 
óra 10 perces kezdetlel közvetíti a possnuyi 
magyar rádió.

— Nagy dljkagliaáe f. hó 21 én, 
áldozócsütörtökön, folytatólag 24-én, vasár 
nap az Iparos olvasókörben. Honvéd utca 
28. saám. Msgszokott értékes tárgyak.

— Ártalmatlanná tették az óvek 
óta fosztogató lóval betörő taraaaá- 
got. Megírtuk, hogy a ceendőrság letartóz
tatta Arendáe Fjrenc ée Siabó Mihály lévai 
kőműveseket, akik betörlek Král lévai ke
reskedőhöz és az ellopott átüt a lévai vá
sáron áru sí tolták, ahol azután felismerték. A 
lefolytatott nyomozás szenzációs eredmény
nyel járt éa c csendöraég egy harmadik em 
bért, Mihály István lévai lakost is letartóz
tatta. Magállspitották, hogy a banda már öt 
év óta működik, amely idő alatt Krélt apró- 
donként mintegy 12—15 000 korooával ká
rosították meg. A padláson kérésziül jutottak 

az üzletbe a fal kibontása révén. Kákony 
Ignác kereskedőhöz három Ízben törtek be 
hasonlóan. Eisler Lipóttól 3000 K értékű ga
bonát loplak. Preisich éa Rosenbsrg üzleté
ből, Diák József mérnök éléskamrájából, 
Bszeo Gyula nyug, tanító kamrájából nagy
mennyiségű zsírt éa élelmiszereket loptak. 
Kovács László mérnök szivattyúját egy épít
kezésnél emelték el. Horn IIsáriknál nagy
mennyiségű tollút, Talár Sándornál, özvegy 
Kukta Mtrilnál ia betörtek. Hochberger Vil
mos kereskedőnél kétizben is betörlek A 
házkutatás alkalmával a betörésből szárma
zó áruk egyrészét. kb. 1009 K értékben 
megtalálták náluk. A cseudóraég ezt hiszi, 
hsgy ez a büulajstrom még nem teljes.

— Megborotválkozott ée felakasz
totta magát. Lontón Révai Márton gazda
sági munkás családi okokból megunta az 
életét és felakasztotta magát. Orgyilkossága 
elölt megborotválkozott és felöltötte ünneplő 
ruháját, hogy megkímélje hozzátartozóit az 
öltöztetéssel járó munkától.

— A Kősépsalovensakói Mezögas- 
daságl Egyeedlet geológiai vizsgálatot 
rendez, amely munkálatokat többek között 
Láva és Miről környékére ia kiterjeszti.

— As Orlentben ma d u. 2—4 óra
kor Az elveszett fiú. dráma. Este utoljára a 
kedvez bécsi újdonság: Végállomás, melynek 
főszerepében a népszerű l’aul HVbiger utol
érhetetlen. llSlföu és kedden amerikai szin- 
mü: Slökés a paradicsomból. Sserdán és 
csütörtökön A felhőkarcolók árnyában, egy 
cseh kivándorló érdekes regénye. Péntektől 
egész héten Roberte, a legsikerültebb ée leg
nagyobb revüfilm.

— As Apolló mozgó a színházi idény 
befejezésével f. hó 22 in, pénteken este ie- 
mét megkezdi előadásait. Péntektől egész 
héten Szerelmi dsilam, amerikai zenés vig- 
láték megy Jeanetle Msclonald és Ramon 
Nevarro főszereplésével. E:l a filmet festői 
jelenetei ia értékessé teszis. Vasárnap d. u. 
ez a műsor olcsó halyárakkal kerül előadásra.

Thsimái strand S ilené-Teplicén meg
nyílt az újonnan létesített vizvezetéki be
rendezéssel. A víz hőmérséklete 25° C-ra 
ven szabályozva.

Fényképeiő gépek, filmek és leme
zek, sportfelszerelések éa betegápolási cik
kek, illatszerek, háztartási cikkek legmegbia- 
hatóbben és legolcsóbban beszerelhetők Ls- 
ricén, PICK ENDRE Medicinát D.-ogerie.

Imprlms selyem uidinssgok 12 
K-tól, kosztüm ée rubs vásznak, Freaco 
férfi szövetek, selyem puplia ingek 25 K-tól. 
Nyári kelep, nyálkendő, piyama, hsrianya 
sűlOnlegesaegek HOLZMANN BÓDOG cég
nél. Siöoyeg és fttggőnyvasárI

Foto-amatttrők legolcsóbb beszersési 
forrásé Ph. Mr. PREISICH drogéria, Sze- 
pessi u'ca 1. M entőazekrények tökéletes fol- 
•serelése. Permetező szerek, droguák, beteg
ápolási kellékek, háztartási cikkek, illatsze
rek, kozmetikai készítmények négy válasz
tékban és legolcsóbb arben.

Nyári oomplé öaszeállilása ne okoz
zon Önnek gondot, vxlusiv divat mioláju 
Impnméivel W1DDER uél azt könnyen be 
szerelheti.

Divatos váazon cjilüm és csipke 
blousokra valók, legnagyobb választékban 
W1DDER nél, a malommal szemben.

Az anyakönyvi hivatal bejegyzése.
Születések. Lakinos Sándor es Haviéi. Maria 

fia László. - Toméik Vojicch es i'ivlina
lia Marián S lan isi a v. Jónás János e- Mi ka i’ct- 
ronela leíinva Janka. — Ho'hi Pál es II trvaili Anna 
leánya Jolán

Házasság. Cektne László rk. K.iki.i Mafiaval rk.
Halálozások Veres Mihály 6 lio.i ip-is. - Hrdina 

András 21 eves. Balázs Béla 52 eves. — Züber 
József 63 éves.

KöiiBnatnylIvanitag.
Mindszon jóberátokoek és ismerősöknek, 

kik felejthetetlen jó lizmst ée szeretett test
vérünket utolsó utjáre elkísérni és ezáltal 
(ájdslmunkel némileg enyhíteni szíveskedtek, 
ezúton mondunk hálás köszönetét

HRDINA-ciálld.



6 BARS

Köszönetnyilvánítás.
Az Árvaházat fenntartó Lévai Nöegylet április 

hóban a következő adományokat kapta :
Freyer Mórné Varsány 2! drb tojás, 5 kg túró, 

5 It. iró’, fél kg vaj, 10 It. tej, özv. Csekey Gyuláné 
22 drb tojás, 1 kg cukor, Hulják Pál Csejkö 100 
drb tojás, 8 kg liszt, Női Mária Kongregáció Léva 
100 ke, Homola József Alsóalmás 10 ke, N. N. 5 kő, 
Neiman Sándorne 20 ké, dr Androvicsné 10 kó, Tóth 
Istvánné Kiskér 20 drb tojás, Ledényi Gyula 2 kg 
mák, Sótimalom 25 kg 0-liszt, Bányai F. Léva 10 
kö, Kubinyi Árpád 2 kg kenyér, 2 fonott kalács, 
Szalay Istvánné 20 ké, dr Szekfű Jenő Bpest 10 
pengő 47 ké, Csibra Jánosné Garamujfalu 20 ké, 
Bartos es Reiter fodrász urak több gyermeket in
gyen ondoláltak és friziroztak szinielöadásra, „Fá
bián József ingyen maszkírozta a szereplőket, 
Droppa Ernőne Nsalló háziasszony megváltás 31 kő.

Fogadják a nemesszivú adakozók az árvák ne
vében hálás köszönetünket.

OFFERMANNÉ ÁRVAY MÁRIA alelnök.

ŐSD*)  AUTÓBUSZ
Nitra—Levice—Sahy

a) Minden munkanap, szerda és szombat kivéve ha azok 
munkanapok.

b) Csak szerdán és szombaton, ha azok munkanapok.

5.15 13.42 Nitra vasút i 9.15 18.07
5.31 13.58 Tormos 9.02 17.54
5.42 14.09' Vei. Janikovce 8.51 17.43
5.49 14.161 VeL Lámpás 846 17.38
5.58 14.25’ Babindol 8.39 17.30
6.05 j 14.32! Kalaz 8.32! 17.23
6.13 14.41 Vráble 8.23Í 17.14
6.30 15.01 Teldince 7.59 16 59
6.34 15.05 Cifárv 7.55| 16.55
6.44 15.15 Dúrad 7.46 16.46
6.48 15.191 Dekenes 7.42 16.42
6.58 il5.29| Kálna 7.32 16.32
7.02 15.335 | Horná Sec ,

Levice főtér
7.28 16.28

7.23 15.49 |7.05, 16.05

a
7.30

6 | P

10.10,17.00
f

Levice főtér

U 1

7.01 14.58
7.41 10.21 17.11 Varsany ■6.50 14.47
7.48 10.28 17.18 Cankov 6.43 14.40
7.54 10.34 17.24 Borv 6.37 14.34
7.59 10.39 17.29 Santov 6.32! 14.29
8.04 10.44 17.34 Madarovce 6.27, 14.24
8.08 10.48 17.38 Demandice 6.23, 14.20
8.21 11.01 17.51 Dől. Semerovce 6.10 14.07
8.27 11.07 17.57 Hor. „ ■6.03; 14.00
8.30 11.10 I8.C0 Tompa 6.011 13.58
8.40 11.20 18.10, Hrkovce ,5.51 13.48|
9.04 11.34 18.24 Sahv vasút

1
H 13.32

*) Szükség szerint megáll jeladásra.

MAGÁN AUTÓBUSZOK
Pukanec Levice*)

*) Csak heti és országos vásárok alkalmával közlekedik.

fjöO
f

Pukanec k 12“
6itf H. D. Prandorf 12™
626 Balvany-SalmoS ]2os
680 Tek. Opatová 12 0
634 Tik. Nova Vés 11 se

Podluzany 11«»
700 , Levice . 11™

Levice—Pukanec—B. Stiavnice

1145 1800 Levice * 7'55 15'00
12 00 1815 Hursa 7'40 14'45
12’08 18'23 Disnos 7'32 14'37
1215 18'30 D.-H. Zember 7'25 14'30
12'20 18'35 JalakSova 7'20 14'25
12'25 18'40 Bátovce 715 14'20
12'38 18'53 Bohunice 7'02 14'07
12'45 19-00 Pukanec 6*55 14'00
13 50 — Piarc 5'55 —
14*00 B. Stiavnica A 5'45 -

Magán autóbuszok menetrendjének betartása és válto
zása fenntartva.

Legkiadósabb meszet építéshez csak

M. DRDOS
Ára Kő 16-tól, vaggonté- 
telekben megegyezés 
szerint.

A „Bars” rádió műsora
Vasárnap, május 17.

BRATISLAVA. 17.55 Mezőgazdasági negyedóra
18.10 „Mihály Bácsi rendet csinál" zenés életkép.
22.20 Külügyi negyedóra.

BUDAPEST. 8.45 Hirek. 9.10 Rádióüzenetek a 
Nemzetközi Vásárból. 10 Rk. mise. 11.15 Unitárius 
istentisztelet. 12.30 Rádióüzenetek a N. V.-ból. 14 
Szalonzene. 14.45 Földművelésügyi előadás. 15.30 
Rádióüzenetek a N. V.-ból. 17.45 Felolvasás. 18.15 
Magyari cigzk. 19.10 Előadás. 19.40 Hárfahangv. 20 
Magyar egyfelvonásosok. 21.40 Operaházi zk. 23 
Gramofon.

PRAHA. 19.05 Katonazene. 22.35 Szalonzene.
WIEN. 11.45 Szimfónikusok. 13 Rádiózk. 15.30 

Vonósnégyes. 19 30 Rádiózk. 21.05 Tarka est. 22.45 
Tánczene. 24 Gramofon.

Hétfő, május 18.
BRATISLAVA. 10.10, 13.40 Hirek. 17.40 „Gya

korlati kulturmunka kérdése" előadás. 17.55 Felol
vasás. 22.15 Hirek. 22.30 Szlovák nyelvtanfolyam.

BUDAPEST. 12.05 Énekhangv. 13.15 és 15.30 
Rádióüzenetek a N. V.-ból. 17 Szimfonikus zk. 17.30 
Előadás. 18 Nyáry József tárogatózik. 18.20 Mun
kásfélóra. 18.50 Énekhangv. 19.25 Lövik Károly em
lékezete. 10 Budapesti Hangverseny Zenekar. 22.15 
Bura cigzk. 13.10 Vajda—Pártos jazz-zk.

PRAHA. 17.40 Zongorahangv. 20.45 Hangv. 21.35 
Kamarazene. 22.35 Gramofon.

WIEN. 12 20, 13.10, 14, 16.05 Gramofon. 17.10 
Hangv. 19 55 Bpesti filharmonikusok hangv. 22.10 
Rádiózk. 23.15 Zene.

Kedd, május 19.
BRATISLAVA. 8.30 Iskolarádió. 10.10, 13.4o 

Hirek. 18.15 Előadás. 18.30 Munkásnegyedóra.
BUDAPEST. 12.05 Honvéd-zk. 13.30 Gramofon.

16.10 Asszonyok tanácsadója. 17 Előadás. 17.30 La
katos cigzk. 18 Közv. az Országházból. 19 Előadás 
a stúdióban „Cigányszerelem" regényes operett 3 
felv. 21.45 Szalonzene. 22.55 Előadás németül. 23.15 
Zongorahangv.

PRAHA. 19.30 Operaelőadás.
WIEN. 12 Zene. 14, 16.05 Gramofon. 17.40 

Énekhangv. 20.15 Rádiózk. 22.10 Vonósnégyes. 23.20 
Jazz.

Szerda, május 20.
BRATISLAVA. 13.40 Hirek. 17.40 „Cand. Phil. 

Tamás László Prágában" hangjáték. 22.15 Hirek.
BUDAPEST. 12.05 Hangv. 13.30 Kiss cigzk. 

16.05 Diákfélóra. 16.45 Vasutas Ének- és Zenetár
saság férfikara. 17.45 Előadás. 18.15 Hegedühangv. 
18.50 Előadás. 19.40 Külügyi negyedóra. 20 Berlini 
Filharmonikusok hangversenye. 22.10 Cigánygyere
kek zenekara. 23 10 Kertész jazz-zk.

PRAHA. 17.40 és 22.15 Gramofon.
WJEN. 12, 13.10, 14 Gramofon. 16.05 Katonazk.

17.20 Ária és dalest. 19.30 Zene. 21 Hangv. 22.10 
Jazz. 24 Gramofon.

Csütörtök, május 21.
BRATISLAVA. 17.55 „Az írók hivatása közép- 

európában" előadás. 18.10 Zongrahangv. 22.15 Hirek.
BUDAPEST. 9.15 Hirek. 10 Rk. mise. 11.15 

Görögkat. istentisztelet. 12 30 Operaházi zk. 14 
Gramofon. 15.10 Mesék. 15.40 Szalonzk. 17 Föld
művelésügyi előadás. 17.30 Horváth cigzk. 18.20 
Előadás. 18.50 Vonósnégyes. 19.30 Szinműelőadás a 
Stúdióban „A tékozló" tündérmese 3 felv. 22.10 
Fejes szalonzk. 23 Sárközy cigzk.

PRAHA. 18.10 Énekhangv. 19.05 Katonazene. 
20 Operettelőadás. 22.30 Tarka zenésest.

WIEN. 12.35 Zene. 15.40 Vonósnégyes. 17.40 
Rádiózk. 19.45 Vidám zenésóra. 21 Szomorujáték.
22.20 Gramofonkabaré. 23.45 Tánczene.

Péntek, május 22.
BRATISLAVA. 10.10, 13.40 Hirek. 17.40 Beszá

moló a hétről. 17.50 „Közepeurópa a dunai népek 
irodalmában" felolvasás.. 18.10 Előadás. 22.15 Hirek.

BUDAPEST. 12.05 Énekhangv. 13 Beszkárt-zk.
16.15 Diákfélóra 17 Előadás. 17.30 Klarinéthangv. 
18 Szalonzene. 18.55 Felolvasás. 19.25 Operaház 
előadás „Bohémélet" dalmű 3 felv. 22.35 Farkas 
cigzk. Közben 23: Francianyelvű előadás.

PRAHA. 17.10 Hangv. 18.45, 19.20 Gramofon.
20.15 Tarka zenésest. 22.15 Gramofon.

WIEN. 12 Szimfónikusok. 14 Gramofon. 15.40 
Hangv. 17.30 Hegedűjáték. 19.30 Parasztzene. 20.20 
Szimfónikusok. 22.35 Tánczene. 24 Gramofon.

Szombat, május 23.
BRATISLAVA. 10.10, 13.40 Hirek. 17.40 „A nép

művelés módjai" előadás. 17 55 Magyar nóták.
BUDAPEST. 12.05 Kurina cigzk. 13.30 Szalon

zene. 16 15 Felolvasás. 17 Előadás. 17.45 Gramofon. 
18.25 Mit üzen a rádió? 18.55 Zongorahangv. 19.30 
Elbeszélés. 19.55 Bécsi rádióállomás műsorának 
közvetítése, rádiócgyveleg. 22 Kiss cigzk. 23 Setét 
jazz-zk.

PRAHA. 15 Gramofon. 17.55 Mandolin-zk. 21.20 
Rádiózk. 22.15 Gramofon.

WIEN. 12, 13.10, 14 Gramofon. 16.35 Madolin- 
zene. 19.55 Rádióegyveleg. 22.10 Észt dalok. 23.05 
Gramofon. 24 Cigányzene Budapestről.

nagykereskényi mész
égetőjében vehet I

SPORT r
... = Rovatvezető^ Boros Béla ----—

A lévai vivóverseny 
országos jelentőségű sikere.

Szlovenszkó országos egyéni vivóbajnokságai 
f. hó 8—10-én zajlottak le Léván, amelyeknek ered
ménye gyanánt Szlovenszkó 1936. évi tőrvivó baj
noka Kakos (Prága), Épé bajnoka Bergmann (Gab- 
lonz), kardbajnoka Magyar (Nyitra)l női tőr bajnoka 
Mayunke (Nyitra) lett.

A versenyen a következő egyesületek szerepel
tek teljes gárdájukkal :

Sokol Prága, Fecht Klub Gablonz, Posádkovi 
Sermirsky Krouzek Olmütz, Zitonia Pozsony, Spa- 
dafora Pöstyén, Jungmann Pozsony, Dustojnici Ser
mirsky Klub Zsolna, Rózsahegyi Sport Klub. Az 
LTE vivőin kívül 60 vivő vett részt. Köszönetét 
mondhatunk a Csszl. Vivő Szövetségnek, hogy Lé
vára bízta a verseny megrendezését. A 10 éves 
jubileumát ünneplő LTE minden tekintetben megfe
lelt a kitüntető bizalomnak, mert a verseny minta
szerűen folyt le, amiért elismerés illeti a rendező
séget. Külön köszönet jár dr. Zosfák András kerü
leti főnöknek és Antal Gyula városbirónak, akik a 
legteljesebb erkölcsi és anyagi támogatást nyújtot
ták és lehetővé tették, hogy a köztársaság minden 
részéből oly sokan keresték fel városunkat, hogy 
ennek a nagy országos sporteseménynek hírére a 
köztársaság, sőt a külföld figyelme is városunk felé 
fordult. Az összes lapok, nemzetiségre való tekintet 
nélkül, a legszebb kommentárokkal kisérték a ver
senyt. Csak helyeselhetjük, hogy hatóságaink ilyen 
országos jelentőségű versenyek megrendezésénél 
segítségére vannak sportegyesületeinknek, mert igy 
lehetséges elérni azt, hogy városunk idegenforgalma 
emelkedjen.

A versenyt ünnepélyes megnyitó vezette be. A 
közönség soraiban nemcsak Léva városának, hanem 
az egész Szlovenszkónak vivósporttal foglalkozó 
részét üdvözölhettük. Az első napon először a férfi 
törbajnokságot rendezték meg, amelyet összes el
lenfelét legyőzve Kakos, Sokol Prága nyert meg. A 
bajnokság a legméltóbb kezekbe került, méltóan 
fogja képviselni a Köztársaság színeit a berlini 
olimpiászon. II. Bergmann, Fecht Klub Gablonz, 6 
győzelem, 21 adott tuss. III Zita, Zitonia Pozsony, 
6 gy. 23 t. IV. Magyar, Jungmann Club Pozsony, 
5 gy. V. Renczés, Zitonia Pozsony, 4 gy. VI. Breuer, 
Zitonia Pozsony, 32 adott tuss. VII. Jurka, helyőr
ségi tiszti vivóklub Olmütz, 3 gy. 33 t. VIII. Ravasz, 
Zitonia Pozsony, I győz. IX. Polgár, Jungmann Po
zsony, 0 gy. — Nagy meglepetés, hogy a pöstyéni 
Spadafora vivői kiestek a döntőből.

Az Epe verseny döntői az éjjeli órákig tartottak. 
A bajnokságot megérdemelten nyerte Bergmann, a 
gablonziak nyugodt idegzetű, jól támadó és átgon
dolt akciókkal dolgozó vívója, 7 győzelemmel, aki 
csak az osztrák Rinke-től szenvedett vereséget. II. 
Kugel, Jungmann Pozsony, 6 győzelem. III. Kakos, 
Sokol Prága, 5 gv. IV. Jurka, Olmütz, 4 gy. 17 adott 
tuss. V. Breuer, Zitonia, 4 gy. 14 t. VI. Rinke, Bécs,
4 gy. 14 t. VII. Herczfeld, Makkabea Pozsony, 3 gy. 
Vili. Zita, Zitonia, 2 gy. IX. Wollner, Spadafora 
Pöstvén, 1 győzelem.

Vasárnap a női törbajnokság és férfi kardbaj
nokság került lebonyolításra. Az 1936. évi Szloven
szkó női tőrbajnokságát Mayunko Erika nyitrai leány 
nyerte, aki a pozsonyi Jungmann Klub színeiben in
dult, veretlenül 4 győzelemmel, megérdemelten. Má
sodik helyen Artinová Krista, Olmütz végzett, 3 
győzelemmel. III. Wondraschek Mici, Spadafora 
Pöstyén, 2 győzelem. IV. Eötvös Dongi, Spadafora 
Pöstyén 1 gy. V Bolemann Judit LTE 0 gy. Döntő 
vívása közben a zsolnai Engstné megsérült, kény
telen volt visszalépni.

A férfi kardbajnokság döntője igen izgalmas 
volt, különösen Magyar és Bergmann küzdöttek fej 
mellett és csak az utolsó asszon dőlt el a bajnok
ság kettőjük között a pozsonyi Jungmann Klub szí
neiben küzdő nyitrai Magyar javára, aki minden 
ellenfelét megverte. Neki, Bergmann-nak és Ka kos
nak feltétlenül ott van a helyük az olimpiai kikül
döttek sorában. Mindhárman elsőrangút nyújtottak. 
De velük egysorban emlitendő a lévai Gyapay Ede 
is, aki csak balszerencsével került a negyedik hely
re. II. Bergmann, Gablonz, 7 gy. III. Kakos, Prága.
5 gy. 22 t. IV. Gyapay LTE, 5 gv. 29 t. V. Kugel, 
Jungmann Pozsony, 4 gy. VI. Uherek, Spadafora 
Pöstyén, 3 gy. VII. Winter, Spadafora, 2 gy. Vili. 
Elischer, Rózsahegy, 1 gy. IX. Jurka, Olmütz, 1 gy. 
Verő Géza (Nyitra) értékes ezüstserleget adomá
nyozott a legjobban helyezett lévai versenyzőnek, 
ezt Gyapay Éde nyerte. Az értékes tiszteletdijakat 
és a lévai várat ábrázoló arany, ezüst és bronz 
plaketteket beszéd kíséretében dr Sós L-né és dr. 
Vidlicka Jaroslavné osztották szét. A Városi szál
lóban 100 terítékes társasvacsora volt, amelyen több 
felszólalás hangzott el, mindannyi kiemelte a minta
szerű rendezést és azt, hogy a bajnokságok a leg
méltóbb kezekbe kerültek. Megígérték, hogy öröm
mel jönnek bármikor Lévára, ahol elsőrangú fogad
tatásban volt részük és ahol igen jól érezték ma
gukat az összes versenyzők nemzetiségre való te
kintet nélkül. — Meg kell említeni, hogy a verse
nyeken a katonaságot Kozák alezredes és Ernst 
rózsahegyi törzskapitány vezetésével állandóan na
gyobb küldöttség képviselte.

A rendezésben Jungmann szöv. kiküldött mel
lett Béky József, a lévaiak vivómestere, Gyapay 
Ede, Vas Jenői, dr. Sós László, dr. Wildfauer Jenő, 
Schlesinger Béla és Boros Béla kiválóan tevekeny- 
kedtek.
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L?E i 2cánta* S. E. 4: 2 (2:2), biró Hochber

ger. Az LTE csapata gyöngébb formában küzdött 
mint a múlt heten. Feltétlenül fel kell javulnia, hogy 
az elkövetkező nehéz bajnoki küzdelmekben megállja 
a helyet. A vezetést GSE szerzi meg védelmi hibá
ból. A 15. percben Lóczy Vigh kornerét befejeli. 
Ezután Galánta Dohány kapus jóvoltából ismét ve- 

es az LTE öngóllal egyenlít. A máso
dik félidőben Kovács I kiáll és az eddig pihenő 
Szalay megerősíti az LTE támadását. A csapat 
határozottan jobban játszik. 18 m. szabadrúgásból 
Szalay a 3, mig Lóczy a 4. gólt ügyes testcsellel 
juttatja a hálóba. Dohány bizonytalanul védett, Ko
vács Martinovics hátvédpár formájában vissza
ment, Horváth mint fedezet gyöngén, de mint hát
véd jól játszott. Mészáros.és Szalay voltak a csa
patnak legjobb emberei Ok ketten nyerték meg a 
mérkőzést. Ocsiáknak meg sokat kell javulnia. A 
csatársorban Vigh, Lóczy megfeleltek, Kuzsei, az 
átigazolás alatt álló próbajátékos hasznos tagja le
het a csapatnak, kemény kötésű, okosan játszó fut
ballistát ismertünk meg'benne, aki feltétlenül fejlő
dőképes. Tóth és Nemcsok voltak a leggyöngébbek,

LTE ifjúsági—S. K. Levice tartalékok 7 : 2 
(5:0), biró Wilcsek Ez az ifjúsági gárda Dubetz 
kapussal kiegészítve, megmutattta, hogyan kell fut
ballozni. A két gólt 7:0-ás vezetes után azért kap
ták, mert ketten kiálltak és a többiek akkor már 
könnyelműsködtek. Ez már sportszerűtlen volt. Meg
érdemlik, hogy neveiket közöljük azzal, hogy csak 
akkor fognak tudni eredményt elérni a jövőben, ha 
a csatársor igy amint van. együttmarad : Dubetz — 
Jarábek, Dohány — Szabó, Gyuris, Furinda — Hor
váth, Sógor, Hengertner, Magyar, Juhász. A másik 
előmérkőzés Szikra—LTE III 2:1. Szikra fiataljai 
megérdemelten győztek.

Ma az LTE Ipolyságon Játszik bajnokit. Hisz- 
szük, hogy a játékosok érezve a mérkőzés óriási 
fontosságát, igyekezni fognak legjobb formájukat 
kijátszani és a bajnoki pontokat megszerezni. Ha e 
mérkőzést megnyerik, akkor az LTE biztos bajnok
nak tekinthető, ha azonban, amire gondolni is rossz, 
csak egy pontot is leadnak, akkor csak a jövőheti 
Tardoskedd elleni mérkőzésen dől el a bajnokság 
sorsa. Az LTE a következő 13 játékosát viszi : Du
betz, Dohány, Martinovics, Kovács, Mészáros, Sza
lay, Ocsiák, Tóth, Horváth, Lóczy, Nemcsok, Vigh 
és Krámer.

Ezúton felhívjuk mindazon lévai sportembe
reket, akik az LTE-t Ipolyságra elkísérik, hogy a 
sportszerűség határait pontosul tartsák be. A pá
lyán egycsoportban álljanak és mindvégig buzdítsák 
az LTE csapatát. — A tartalékcsapat Nagysallón 
játszik 111. oszt bajnokit. LTE tartalékjai eddig az 
összes tavaszi bajnoki mérkőzésekét megnyertek, 
reméljük, hogy most is győzelemmel fognak haza
térni.

S. K. Levice vasárnap nyitja meg bajnoki idé
nyét, ellenfele Verebély csapata lesz, ősszel Vere- 
bély 2:1 arányban győzött, úgyhogy a lévai csapat
nak ez revanche számba megy. A mérkőzés 4 óra
kor kezdődik az LTE pályán.

A lévai katonaság csapata a nyitrai ka'ona- 
ság válogatottja ellen ma d. e. fel 10 órakor di- 
viziós serlegmérkőzést játszik az LTE pályán.

Ma vasárnap Peszéren megnyitja a Juventus 
sportklub weekend telepét. Indulás az uj menetrend 
szerint 7 18, 11.23, 13.35, visszajövet érkezes Lé
vára 19.33-kor. A peszéri sziget tele van virágok
kal, megkezdődött a fürdési időszak és igy min
denki megtalálja szórakozását: wolley-ball, labda
rúgás, ijlöveszet, kirándulások, csónakázás, úszás. 
Vendégeket szívesen lát a Juventus.

3017—1936 szám.

Hirdetmény.
A torokgyík (difteritisz) elleni védőoltá

sokat e hó 25-én (hétfőn) végezzük.
Azon gyerekek, akik az oltásra jelent

keztek, jelenjenek meg a városháza első eme
letén a városbiró helyiségében.

Miután a jelentkezettek száma igen nagy, 
a torlódás és hosszú várakozás elkerülése 
céljából délután 2 órától 4 óráig a 6 12
évesek, ezután pedig 4 órától 6 óráig 2 6 
évig levő gyerekek fognak beoltatni.

Léva, 1936. május 15 én.
Dr. PICK s. k. Dr. CÁRSKY s .k.
áll. városi orvos. járási orvos

„YOLTA”
Ing. CSORBA JENŐ

LEVICE
ELEKTRO-RADI0

Műszaki iroda ts kereskedés; villámon szerelési válla lat

Villamos berendezések szerelése erős és gyengeáram 

részére.
Motorok és vili, készülékek háztartások és vállalalatok 

részére.
Akkumulátorok javítása es töltése. Rádió készülékek 

mindennemű gyártmányokban.

Árlejtési hirdetmény
Az ujbarsi ref. egyház árlejtést hirdet 

2 iskolaterem építésére és a tanítói la
kás átalakítására. Pályázati határidő 1936 
május 24. Az építés megkezdendő 1936 ju
nius 8-án. Rajzok, információk a lelkészi hi
vatalban. A megtekintéssel és ajánlattal járó 
kiadások megtérítve nem lesznek.

PRESBITÉRIUM.

3000—6—1936. szám.

Kataszteri mérnöki hivatal (uj fel
mérések ügyosztálya) 24. számú 
kirendeltség Léván.

Figyelmeztetés I
Az állam által Léva város kérelme alapján 

végzendő felmérési munkaiatoknál mintegy 30 
drb uj háromszögelési és néhány száz poli- 
gonális pont kerül lerögzitésre.

A háromszögelési pontok tornyokkal, pira
misokkal és állványokkal jelöltetnek meg. 
Ezen jelzések építése és lerögzitése céljára 
az állam által igénybe vett területekért semmi
nemű kártérités nem jár. Ellenkezőleg figyel
meztetnek a földtulajdonosok, hogy ezen jel
zéseket kíméljék, mert azok megrongálása 
büntetendő cselekményt képez Az esetben, 
ha a jelzések felállításánál nagyobb kár szár
mazik, a tulajdonosnak jogában áll kártérítést 
igényelni. Ily nemű igények a Kataszteri mér
nöki hivatal 24. számú uj felmérési tábori 
mérnöki osztagánál, Léván, (Városház 1. em.
1. szám alatt) jelentendők be. A kártérítést 
bizottság állapítja meg, melynek elnöke az 
előbb említett hivatal részéről megbízott mérnök.

A közönség értesittetik, hogy a munkála
toknál alkalmazott tisztviselők és munkások 
jogosultak bárkinek telkén, ingatlanain szaba
don közlekedni. A tulajdonos tartozik lehe
tővé tenni a felmért ingatlan határaihoz való 
szabad hozzáférést.

Felhivatnak az ingatlanok tulajdonosai, hogy 
a birtoklás bizottsági kivizsgálásánál csak 
helyes adatokat közöljenek és a bizottság 
elnökének utasításait kövessék.

Figyelmeztetjük a közönséget, a kataszteri 
törvény és az 1930. évi 64 sz. kormányren
delet alapján, hogy azt a telket vagy idegen 
építményt, amelyet az állam a K. t. 75. § a
2. bekezdésének rendelkezései szerint hasz
nál, egyidejűleg a birtokos is használhatja a 
saját céljaira, de csak oly módon, hogy a 
jelzések meg ne sérüljenek és fekvésükben 
ne módosuljanak. Ha a birtokosnak szüksége 
van telkének vagy építményének az említett 
jelzéseket veszélyeztető módon való haszná
latára, köteles az ezeket elhelyező vagy fel
állító állami hivatalt előzetesen értesíteni és 
annak határozatát bevárni, — mivel egyéb
ként az államnak minden okozott kárért sza
vatol.

Végül figyelmeztetjük a közönséget, hogy 
az 1921. évi 254. számú és az 1927. évi 177. 
számú törvény értelmében mindenki, aki a 
jelzőpóznát, cöveket, vagy más felmérési jelt 
megrongál vagy áthelyez, továbbá aki áthe
lyez, eltávolít, megsemmisít vagy felismerhe- 
tetlenné tesz országos vagy községi (katasz
teri) határjelt, háromszögelési jelzést, követ 
vagy bárminemű jelt, 50 Kc-tól 5000 KC-ig 
terjedhető pénzbüntetéssel, illetve egy héttől 
négy hónapig terjedő szabadság-vesztéssel, 
elzárással büntettetik.

Léva, 1936 május 8.
ing. PEJCHOTA s. k.

a tábori mérnöki osztag vezető-mernöke.

VALUTAÁRFOLYAMOK 

Barsmagyal Népbank Levlca, jelentése

100 pengő — —
100 osztrák schilling

1 angol font — — 
1 amerikai dollár

100 svájci frank — 
100 francia frank —
100 lira — — — 
100 német márka
100 dinár — — —
100 lel - — —

má;, má; 
3-éxx lS-áaa.

- 521.50 523 60
— 481 — 481.50
— 122.— 122.—
— 24 — 24.50
_ 792.— 792.50
— 160 — 160 30
— 189.— 182 10
_ 707.— 704.--
— 57.— 57,95
— 16.50 16.50

.Épített tűzhelybe v,Xd^
helykeret, Itpok, ajtók teljesen jókarban ju
tányosán eladók. Cim a kiadóhivatalban. 

RjgLCIÍÓ te,ePeB 3 lámpás, Mán-

ETáá szoba, konyha es ineliéihölyisegek- 
XXÖv bői álló lakás kiadó — Érdeklődni 
iehet özv. KUPÉ FERENCNÉ-nél, Zoldkert 
utca 11 vagy a kiadóban

FTaewAlt 09 jutfinjo-
XXíXwXXXu'Xü san eladók. C in a kiadóban.

FtiitfitplWl? Klk,‘ ole,!,n el,dókL. UX wU LuXXXUXXi Felvilágosítást ad 
ii borcsAnyi Béla

Eladó h4*’ utca 413

T a A utc* sz ház nagy kert-
XJOiUiarlXjt X tel és udvarral eladó. Bő
vebbet CSUVARA, Hurbán u. 26 414

lóvéiéit ruhákat veszek, ház- 
UraJ&bQX hoz is megyek — ADLER,

Szepessy utca 15 468

TI a A A * Ladányi utca 7 számú ház.— 
vUioÁlU Felvilágositással szo'gál az el
adással megbízott dr. NAGY BÉLA levicai 
ügyvéd 471

TIqAA elköltözés miatt a város belte- 
JjXdttXQ rületén egy kényelmes uriház 
kerttel. C'm a kiadóban. 472

A 1 keveset használt eladó,
XXaSZalQgep L>5k házszám 95 481

Nagykilnin
kiadó. Cím : BACSA bádogos. 482

Ti-A A 1000 kvad^át lucerna Ady utca
AXaLLU 31. 8,. GREMAN JÓZSEFNÉ. 483

Különb ej ara tu konyhával kiadó.
Kersék u. 23. 486

PealóAí k,tü°ó karban, nagy kert-
Vmw13»UX tel, elköltözés miatt eladó.

Honvéd utca 38. 481*

TTa r eladr, vagy bérbeadó, HurbanovA 
XX 3* Z u’ca 14 szám alatt. 490

TTölpöf ö rövid karesztburos zongora el- 
£ vJXw Lv költözés miatt eladó. M igtekint-

hető Béka u. 1. 491

TTórfolöl? a város ”6P részén eladó.
XXXZLwXülX Bővebbet Honvéd u. 54. sz. 

alatt?: 491

termés eladó 81/*  hold,
IdUGSXlXa DL'BOVSZKY JÁNOSNÁL

Zugó utca 1 49.

Két különbejáratu
vosi rendelőnek, vagy irodának aug. 15-tól 
kiadó. Cim a kiadóban. 497

Egy jókarban levő zongora jutányosán 
eladó. Magtekinlhatő Zlldkert u 15. 

50C
TI r A A hAz Papmajor utca 8. sz. Beteg- 
fidOAXU segé'yzö. 501

Jótarban eiado 1500 K-ért. 
6i0xlgQra Megtekinthető: B EN CSAT. 
Újtelep Il.utc* sarok. ___ _______ 505

TáIvm wVa va levő ablakok, ajtók ésJÖKarDaH üvegfal eladó. — Zöídkert 

utca 17. 506
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Pl-Já ház: 4 szobás, parkírozott kert- 
Clla>U,0 tsl és mellékhelyiségekkel, ■ vá
ros közepén. Cim a kiadóban. 498

Cséplőgarnitura ^"v6.ÍóAm: 
képes, eladó. Megtekinthető PICSEK JÓZSEF
Bar*  ők*.  502

Itt a loghurt!

17]A Wertheim-kassa, Íróasztal, szek- 
fenjek, asztalok, függő- és fali 

villanyiámpák, függönyök. Ladányi u. 9. 508 

használt szoba- és konyhabútor 
eladó. Parec u 5. J60

TTá Ira “6 szám alatt két szobás lakás 
XXaáixOá azonnal kiadó. 477

PfThCjetÓlYPe! burgonya príma minőség- 
£égvSZSugwS ben, kapható már 35 ko
ronától feljebb, KNAPPNÁL. Steiner ügyvéd 
pincéjében. 504

Epitőtelkek
AZ UJMAJOR és a 
dohánybeváltó 
mellett fekvő, Schoeller 
és Társa cég tulajdonát 
képező területen 

eladók
Felvilágosítást ad:
Dr. Simek István
ügyvéd, LEVICE

Van szerencsém a n é. közönség
nek tudomására hozni, hogy má
jus 20-án megkezdem a „Joghurt" 
gyógytej darusítását, úgyszintén 
„Gyümölcs Joghurt" és aludttej 

állandóan kapható!

Kívánságra házhozis szállítok,a meg
rendeléseket az újonnan létesült ut
cai elárusító kocsinál, vagy pedig

óyüóy fürdő
FOLYÓ HÓ 17-ÉN, VASÁRNAP
MEGNYÍLIK!______________

ÁLLANDÓ CIGÁNYZENE!
BECSES PÁRTFOGÁST KÉR:

JESZENSZKY

Ladányi út 67. szám alatt

SZÉPIRODALMI ÚJDONSÁGOK
nagy választékban kaphatók NYITRAI ÉS TÁRSA

könyvkereskedésében LÉVÁN.

Szaküzlet I

APOLLO
HANGOS ▼ MOZGÓ

Május 22., 23,24.
Péntek este • ,9 órakor
Szombat „ *7,9  órakor
Vasárnap 4, 6, 3/,9-kor

Jeanette Macdonald és
RAMON NOVAR R O
a két legjobb amerikai 
filménekes elsőrendű

Szerelmi regény, tele 
dallamos zenével és 
festői jelenetekkel!!

_____________________ Részben színes film!

További szereplők:
FRANK MORGAN, 
JEAN HERSHOLT, 

Charles Butterfwort.

Legujabb „F 0 X“ HANGOS HÍRADÓ!

Vasárnap d. u. 4 órakor ez a műsor 
néphelyárakkal Ilii

AZ

ORIENT
MOZGÓ 

MŰSORA

Május 17-én este ’ 46 és 
•|«9 órakor utoljára a 
becsi vig filmujdonság!

Főszereplők: Paul Hörbi- 
ger, Hans Moser, Maria 
Andergast. - Paramount

hangos híradó!

Ha megbízható kerékpárt óhajt vásárolni 
menjen szaküzletbe! „JAWA" motorkerék
párok 175 ccm már Kő 3450. Halászati és 
vadászati cikkek! Lőpor és robbantószer 
áruda ! A legjobb varrási és himzési mun
kát a „PFAFF" varrógép készíti 1 •

BAROSKA Levice,
Kálnai utca 3. sz. • Telefon sz. 130.

Itt a tavasz!
a természet újra éled, csak

Cserélje ki mielőbb modern villamos 
hálózati készülékre 1

RÁDIÓJA

RaflinCentral-KijraTiistvBrelíániliázaLéván 
a legrégibb rádiótechnikái szakvállalat minden vételkötelezettség nélkül kész

séggel bemutatja bármikor a lakásán. 
Fűszer- és vasáruk, műszaki, elektro
technikai és sportcikkek, gramofonok, 
kerékpárok I Rádió- és autó akkumulá
torok szakszerű és legolcsóbb töltései

Május. 17-én délután 
2 és 4 órakor szenzá
ciós nagy népelőadás. 
Premier ! - Újdonság! 
LUIS TRENKER:

Németül beszélő, 
megható dráma!

Május 18-19-én, hétfőn és 
kedden este • 49 órakor új
donság, amerikai színmű.

Szökés a 
paradicsomból 
Főszereplők: MiriamHop- 
kins, Kay Franciska, Ber
bert Marshall. Rendezte: 
Lubitsch Ernő. - Para
mount hanagos híradó! I

Május 20-21-én Francis 
Lederer, Roggers Ginger 
A FELHŐKARCOLÓK

ÁRNYÉKÁBAN 
(Brnótól Amerikáig) Egy 
cseh kivándorló regénye, 
irta Norman Krasna, és

CUCARACHA
az első természetes szí

nű film.

Május 22-töl 24-ig!

A legnagyobb 
revüfilm!

Nyitrai és Társa könyvnyomdája Levice—Léva.


